Його життєвий шлях був надзвичайно тернистим: ріс без

батька в бідній родині, зазнавав утисків влади через свої українофільські

погляди. Однак, саме всі ці життєві перепони сформували його світогляд та

пробудили в ньому національну свідомість.

17

Народився Іван Іванович Огієнко (митрополит Іларіон) 2 (14) січня 1882 р.

у містечку Брусилові Радомишльського повіту Київської губернії (нині –

районний центр Житомирської області) у селянській родині Івана та Єфросинії

Рульків (так називали Огієнків). Батько походив з давнього козацького роду, а

мати – з роду Петриченків, що з діда-прадіда були українськими селянами.

представників родини Кудрицьких; зібрати, систематизувати доступні джерела

і матеріали про їх життєвий та творчий шлях, їхні родинні зв’язки. Висвітлити

проблему збереження культурно-історичної спадщини.

Видатний дослідник Волині, педагог Михайло Петрович Кудрицький

народився 11(23) лютого 1856 р. у селі Огіївка Бердичевського повіту

Київської губернії у родині священика П. Берези-Кудрицького [2, с. 17]. Ще

навчаючись в університеті, М.